
سیاسی
۲ نفر از عناصر جریان ضدانقلاب در شهریار دستگیر شدند

سرهنگ فیاض اللهیاری، فرمانده سپاه شهریار با اشاره به دستگیری عوامل ضدانقلاب اظهار داشت: با اشراف اطلاعاتی پاسداران 
گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه شهرستان شهریار 2 نفر از عناصر جریان ضدانقلاب که قصد برهم زدن امنیت 
کشور در سالگرد فوت مهسا امینی را داشتند پیش از هرگونه اقدام مخل امنیت با دستور مقام قضایی بازداشت شدند.

سرلشکر سلامی:
ائتلافی قدرتمند در جهان علیه 
صهیونیست ها شکل گرفته است

سرلشکر پاسدار حسین سلللامی، فرمانده کل سپاه 
پاسللداران انقلاب اسلللامی با بیان اینکلله امروز انقلاب 
اسلامی در شللرق دریای مدیترانه و شمال دریای سرخ 
در حال مقابله با دشمنان است، گفت: جغرافیای انقلاب 
اسلامی توسعه پیدا کرده و ما قدرت های مکمل زیادی 
همچون حزب الله لبنللان داریم کلله می تواند معادلات 
سیاسی و امنیتی را در آن منطقه تعیین کند. تا قبل از 
پیروزی انقلاب اسلامی هیچ آثاری از مقاومت در فلسطین 
مشللهود نبود اما امروز گروه های جهادی فلسطین تمام 
سرزمین های اشغالی را نقطه تقابل آتش ها قرار داده اند و 
صهیونیست ها خواب راحت ندارند. وی با اشاره به اینکه 
روزانه بیش از ۳۰ عملیات مسلحانه در کرانه باختری علیه 
صهیونیست ها انجام می شود، گفت: کسانی که در گذشته 
با سنگ می جنگیدند، امروز دارای موشک و پهپاد و قدرت 
نظامی قوی هسللتند. سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه 
رژیم صهیونیستی با انزوا، جنگ داخلی، تجزیه سیاسی و 
اعتراضات اجتماعی و نبرد های امنیتی درگیر است، افزود: 
یک ائتلاف قدرتمند در عالم علیه رژیم صهیونیستی شکل 
گرفته و وضعیت مقاومت بسیار متفاوت شده است. فرمانده 
کل سپاه در پایان به وضعیت کنونی آمریکا اشاره کرد و با 
بیان اینکه قدرت آمریکایی ها به معنای واقعی رو به زوال 
است، یادآور شد: آمریکایی ها خود اعتراف کردند که رو به 
زوال هستند و شاخصه های سیطره خود را از دست داده اند.

وزیر دفاع روسیه وارد تهران شد
ارتشبد سرگئی شویگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه 
روز گذشته در صدر هیاتی بلندپایه از مقامات نظامی این 
کشور وارد تهران شد. وی که به دعوت رسمی سرلشکر 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به ایران سفر 
کرده است، در محل ستادکل نیروهای مسلح با عالی ترین 
مقام نظامی کشورمان دیدار کرد. توسعه دیپلماسی دفاعی، 
گسللترش همکاری های دوجانبه، همچنیللن مقابله با 
تهدیدات مشترک و تروریسم بین المللی از جمله محورهای 
اصلی این دیدار محسوب می شود. وزیر دفاع فدراسیون 
روسیه در طول این سفر با فرماندهان ارشد نیروهای مسلح 

کشورمان نیز دیدار خواهد کرد.

 دیدار هیأت قضایی ایران 
با رئیس شورای عالی قضایی عراق

هیاتی قضایی از جمهوری اسلامی ایران، دیروز با »فائق 
زیدان« رئیس شللورای عالی قضایی عراق در بغداد دیدار 
کرد. بر اسللاس گزارش خبرگزاری رسللمی عراق )واع(، 
شللورای عالی قضایی عراق در بیانیه ای اعلام کرد: »فائق 
زیدان، رئیس شورای عالی قضایی از هیات قضایی ایران 
به ریاسللت کاظم غریب آبادی معاون امور بین الملل قوه 
 قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران به 
همراه چند نفر از قضات استقبال کرده است«. مطابق با 
این بیانیه، 2 طرف در این دیدار ادامه همکاری های ایران و 
عراق در زمینه قضایی و حقوقی را مورد بحث و بررسی قرار 
داده اند. معاونت امور بین الملل قوه  قضائیه و ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسلامی ایران پیش از انجام این سفر اعلام کرده 
بود کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه  قضائیه 
و دبیر سللتاد حقوق بشللر جمهوری اسلامی ایران، برای 
شرکت در نخستین نشست کمیته مشترک قضایی مقابله 
با تروریسم، در رأس یک هیات قضایی عازم کشور عراق 
شده است. هیات قضایی ایران سال گذشته نیز به منظور 
پیگیری پرونده شهادت حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی 

قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عراق رفته بود.

سردار پورجمشیدیان:
جدیدترین تجهیزات نیروی 

هوافضای سپاه رونمایی می شود
سردار علی اکبر پورجمشیدیان، فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشللهدا نیروی زمینی سپاه در نشست خبری اظهار 
داشت: همانند سال های قبل، امسال هم در چهل وسومین 
سالگرد آغاز هفته دفاع مقدس رژه سراسری نیروهای مسلح 
برگزار می شود؛ این در حالی است که با توجه به نقشه های 
شوم دشمنان خارجی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
برای ایجاد مشکلاتی در کشورمان، امسال برگزاری این رژه 
از اهمیت ویژه ای برخوردار اسللت. وی افزود: بر این اساس 
نیروهای نظامی و انتظامی کشورمان درصدد هستند اقتدار 
باشکوهی را از خود به نمایش بگذارند. پورجمشیدیان عنوان 
کرد: در مراسللم رژه تهران که ساعت ۸ صبح ۳1 شهریور 
در جوار حرم مطهر امام خمینی )ره( برگزار می شود، آخرین 
تجهیزات و سلللاح هایی که به نیروهای مسلح واگذار شده 
است، به نمایش درخواهد آمد. وی اظهار داشت: امسال با 
توجه به شرایط موجود برنامه ویژه ای با حضور اقوام و مذاهب 
مختلف کشورمان اجرا خواهد شد، بدین  نحو که جمعی به 
نمایندگی از اقوام کرد، لر، ترکمن و بلوچ به  صورت فعال در 
قالب گردان های رژه رونده حضور دارند.رئیس ستاد رژه ۳1 
شهریور تهران اضافه کرد: همچنین جمعی از سران اقوام و 
مذاهب در کنار وابستگان نظامی خارجی مستقر در کشورمان 
نیز از نزدیک نظاره گر مراسم رژه هستند. وی افزود: امسال 
همچنین شللاهد حضور دف نوازان قوم کرد هستیم که با 
توجه به در پیش بودن سللالروز میلاد حضرت رسول اکرم 
)ص( و جشن های ماه ربیع الاول برنامه متفاوتی نسبت به 
سال های قبل انجام خواهد شد و محتوای شعارهای یگان های 
رژه رونده نیز تفاوت دارد. وی ابراز داشت: امیدوارم این رژه 
باعث ایجاد نشاط، امید، هماهنگی و همدلی بیشتر مردم با 
نیروهای مسلح کشورمان شود و امید آنها به آمادگی های 
ما افزایش یافته و امید دوسللتداران انقلاب اسلامی باعث 
سرشکستگی و ضعف دشمنان انقلاب اسلامی شود. سردار 
پورجمشللیدیان عنوان کرد: آنچه ما به دنبال آن هستیم، 
ایجاد و ارتقای بازدارندگی است که نیروهای مسلح ما با این 
حضور خود آن را محقق می کنند تا دشمنان در برآوردهای 
خود نسبت به نیروهای مسلح کشورمان اشتباه نکنند. رئیس 
ستاد رژه ۳1 شهریور تهران خاطرنشان کرد: در این مراسم 
جدیدترین تجهیزات و دستاوردهای نظامی که وارد نیروهای 
مسلح کشورمان شده است، بویژه تجهیزات مرتبط با نیروی 

هوافضای سپاه در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

اخبار

چهار شنبه ۲9 شهریور 140۲
وطن امروز     شماره 3859

گروه سیاس�ی: رئیس جمهور بامداد دوشنبه تهران را به مقصد 
نیویللورک ترک کرد تا در هفتادوهشللتمین نشسللت مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد حاضر شده و به سخنرانی بپردازد. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی به محض ورود به 
این شهر با توجه به برنامه  فشرده ای که تنظیم شده بود، در چند 

دیدار و نشست حاضر شد و گفت وگوهایی نیز داشت.
رئیس جمهور در نخستین بخش از برنامه های سفر خود، با 
جمعی از مدیران و سللردبیران رسانه های آمریکایی به صورت 
صریح و رودررو گفت وگو کرد. رئیس جمهور در ابتدای این نشست 
درباره موضوع آزادسازی منابع مالی بلوکه  ایران و همچنین تبادل 
زندانیان، با بیان اینکه این اموال بلوکه  متعلق به مردم ما بوده و 
در جهت رفع نیاز آنان نیز استفاده خواهد شد، تبادل زندانیان 
میان ایران و آمریکا را اقدامی بشردوستانه توصیف کرد و گفت: 
قطعا هر گامی در جهت عمل به تعهدات برداشته شود، برای ما 

اعتمادساز خواهد بود.
سللیدابراهیم رئیسی درباره مذاکرات برجام و رفع تحریم ها، 
نقض مکرر تعهدات از جانب آمریکایی ها را موجب ایجاد فضای 
بی اعتمادی در مذاکرات عنوان کرد و با اشللاره به اذعان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مبنی بر عدم انحراف فعالیت صلح آمیز 
هسته ای ایران در 15 گزارش فصلی این آژانس تصریح کرد: در 
جریان توافق هسته ای تنها طرفی که به تعهدات خود عمل کرد، 
جمهوری اسلامی ایران بود و آمریکا و کشورهای اروپایی نقض 

عهد کرده و به تعهدات خود عمل نکردند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سللخنان خود به موضوع 
اغتشاشات پاییز سال گذشللته در ایران نیز اشاره کرد و گفت: 
آنچه شما باید بدانید آن است که آمریکا و برخی کشورهای غربی 
با سوءمحاسبه تصور کردند اگر بخشی از اغتشاشات در ایران را 
مدیریت کنند، به اهداف خود خواهند رسید، غافل از اینکه ملت 
ایران با اغتشاشگران و برهم زنندگان نظم و امنیت کشور همراهی 
نکردند و این توطئه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی با شکست 
مواجه شللد. رئیسی در ادامه با اشاره به شکست سیاست فشار 

حداکثری و تحریم ایران بنا به اذعان مقامات آمریکایی تصریح 
کرد: پیشنهاد من به شما مدیران رسانه های آمریکایی آن است 
که از مقامات خود بخواهید در اعمال تحریم ها علیه ملت ایران 
تجدید نظر کنند، چرا که ملت ایران اراده کرده بر مشکلات خود 
فائق آید و تسلیم تحریم ها نخواهد شد. رئیس جمهور در ادامه عفو 
و تخفیف مجازات برخی جوانان فریب خورده در جریان اغتشاشات 
سال گذشته را اقدامی کم نظیر از سوی رهبر حکیم انقلاب اسلامی 
توصیف کرد و گفت: عدم توجه مردم به فراخوان تجمعات از سوی 
معاندان در روز 25 شهریور شکست دیگری برای توطئه گران علیه 
امنیت جمهوری اسلامی ایران بود. رئیسی طرح مسائلی نظیر 
حجاب، حقوق بشر و فعالیت های هسته ای ایران از سوی آمریکا 
و غرب را صرفا بهانه هایی برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان کشوری مستقل عنوان کرد و گفت: سال گذشته 
میلادی بیش از هزار نفر از مردم آمریکا توسط نیروهای پلیس 
این کشور کشته شده اند و در همین روزهای اخیر خانم بارداری 
صرفا به خاطر ظن سرقت توسط پلیس آمریکا کشته شد؛ چرا 

رسانه های آمریکایی در برابر این جنایات سکوت می کنند؟
وی در اداملله با اشللاره به اتهام زنی هللای مکرر به جمهوری 
اسلامی ایران درباره فروش سلاح به روسیه در جنگ اوکراین، با 
بیان اینکه به  رغم اعلام آمادگی ایران برای پذیرش اسناد متقن 
در این زمینه تاکنون هیچ سندی از سوی اوکراینی ها ارائه نشده 
است، تصریح کرد: روابط ایران با روسیه در عرصه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و دفاعی از سال ها پیش از جنگ اوکراین آغاز 
شده و هرگونه تعامل و تبادلی میان 2 کشور در زمینه دفاعی 

نیز مربوط به قبل از جنگ اوکراین است.
رئیس جمهور با تاکید بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
وساطت میان اوکراین و روسیه و پایان دادن به این جنگ اظهار 
داشت: آمریکایی ها هم به جای دمیدن بر آتش این جنگ برای 

فروش سلاح بیشتر، برای پایان یافتن آن تلاش کنند.
رئیسی در پایان حقیقت جویی و بیان حقایق را از ملزومات 
کار حرفه ای رسانه ها برشمرد و گفت: در جریان اغتشاشات سال 

گذشته ایران، ظرف 4۸ هفته بیش از 1۳6 هزار دروغ در رسانه ها 
علیه ایران تولید شد که با هیچ معیاری قابل توجیه نیست.

دیدار با جمعی از اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا ■
رئیس جمهور عصر روز دوشللنبه به وقت محلی با جمعی از 

اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا دیدار و گفت وگو کرد.
رئیسی در این دیدار در پاسخ به سوالی درباره توافق هسته ای 
و چشللم انداز روابط ایران و آمریکا ضمن برشللمردن سابقه نقض 
پیمان دولت آمریکا در قضیه برجام با وجود اجرای کامل تعهدات 
از طرف جمهوری اسلامی ایران، به ابراز تمایل مجدد آمریکا برای 
از سرگیری مذاکرات پس از شکست پروژه اغتشاشات اشاره کرد و 
گفت: مذاکراتی به  واسطه برخی کشورها انجام شد که تبادل اخیر 
زندانیان نیز یکی از آثار آن بود. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره 
جنایت ترامپ در ترور شهید سلیمانی، آن سردار شجاع را فرمانده 
مبارزه با تروریسم در منطقه و ترور او را ترور مبارزه با تروریسم خواند 
و افزود: شهید سلیمانی فرمانده مبارزه با تروریسم و داعش بود و اگر 
او جلوی داعش را نگرفته بود، تروریسم سراسر اروپا را فرامی گرفت؛ 
داعشی که البته در آمریکا به صراحت گفته شد دست ساز آمریکاست. 
رئیس جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره آثار پیوستن ایران به 
بریکس، با برشمردن نقش برجسته کشورهای عضو در اقتصاد و تولید 
ناخالص در جهان گفت: با توجه به ظرفیت ها و موقعیت برجسته 
ایران در منطقه، پیوستن ایران به این گروه باعث قدرتمندتر شدن 
آن می شللود. رئیس دولت سیزدهم در بخش دیگری از سخنانش 
اظهار داشت: درباره تحریم ها بایدن در ابتدای کار خود گفت روش 
ترامپ در خارج شدن از برجام را قبول ندارد که با این سخن توقع 
می رفت آمریکا به تعهدات خود پایبندی نشان دهد ولی با گذشت 
زمان، تاکنون در عمل اقدام متفاوتی مشاهده نکرده ایم. انتظار این 
است اگر دولت آمریکا در حرف می گوید به تعهدات پایبند است، 

در عمل هم پایبندی خود را نشان دهد.
رئیسللی تصریح آژانس بین المللی انرژی اتمی بر صلح آمیز 
بودن فعالیت های هسته ای ایران را دلیل روشنی بر ظالمانه بودن 
تحریم ها علیه ایران دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران قبل از 

هر قانون و مقررات و نظارتی، به حکم فتوای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی هرگونه تولید و کاربرد سلاح هسته ای را ممنوع می داند.
وی در پاسللخ به سللوالی درباره وضعیت زنللان در ایران، با 
برشللمردن موفقیت های زنللان در عرصه های مختلف علمی و 
ورزشی و همچنین حضور موثر و نقش آفرین آنان در بخش های 
سیاسی، مدیریتی و اجتماعی، سوءاستفاده غرب از حوادث سال 
گذشته را پوششی فریبکارانه برای دفاع از زن خواند و گفت: در 
حادثه سال قبل که دختر خانمی دچار حادثه شد، همه تحقیقات 
قطعی پزشکی نشان داد هیچ گونه ضربه ای به او از ناحیه پلیس 
وارد نشده اما آیا رسانه های غربی و آمریکایی حاضر شدند این 

واقعیت را بازتاب دهند؟
وی همچنین با بیان اینکه بیشترین میزان زندانی زن در دنیا 
متعلق به آمریکاست، افزود: اخیرا در آمریکا یک خانم جوان و باردار 
به ظن سرقت از یک فروشگاه به دست پلیس آمریکا کشته شد که 
این یکی از 12۰۰ نمونه ای است که سال میلادی گذشته به دست 
پلیس آمریکا به قتل رسیده اما چرا رسانه های آمریکایی به دنبال 

ریشه یابی و روشنگری درباره جزئیات اینگونه قتل ها نمی روند؟
رئیس جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره جنگ اوکراین 
تصریح کرد: ما با جنگ مخالفیم و برای میانجی گری به منظور 
پایان دادن به آن نیز اعلام آمادگی کرده ایم اما مالیات مردم آمریکا 
خرج جنگ افروزی و پر کردن جیب کارخانجات اسلحه سازی از 
محل فروش اسلللحه در این زمینه می شللود. رئیسی در بخش 
دیگری از این نشست با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هرگز 
میز مذاکره را ترک نکرده، چرا که از منطق روشن و استواری برای 
رویکردها و اقدامات خود برخوردار اسللت، گفت: منابع آزادشده 
ایران در کره جنوبی، حق ایران بود و آمریکا باید جواب دهد چرا 

به صورت ظالمانه جلوی احقاق حق ملت ما را گرفته بود.
دیدار دبیرکل سازمان ملل ■

رئیس جمهور در ادامه برنامه های سللفر خود به نیویورک، با 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل دیدار و گفت وگو کرد.

رئیسللی در این دیدار ضمن تقدیللر از تلاش های دبیرکل و 
دبیرخانه سازمان ملل، توجه به خواست ملت ها در اجرای عدالت، 
رفع تبعیض و فقر و همچنین امنیت پایدار را از جمله ماموریت ها 

و وظایف اصلی سازمان ملل برشمرد.
وی با اشللاره به نگرانی کشللورها در قبال آینده سیاسللی و 
اجتماعی افغانستان، یمن و سوریه و همچنین تجزیه طلبی در 
آفریقا در سللایه زیاده خواهی و قدرت طلبی نظام سلطه، نقش 
مهم سازمان ملل در جلوگیری از ظلم به مردم این کشورها را 
یادآور شد. رئیس جمهور عدالت جنسیتی و توجه به حقوق زنان 
در جمهوری اسلللامی ایران را در دنیا کم نظیر خواند و حضور 
چشللمگیر زنان و دختران ایرانی در عرصه های مختلف علمی، 

ورزشی، اجتماعی و فرهنگی را از مصادیق آن برشمرد.
آنتونیو گوترش نیز در این دیدار ضمن ابراز علاقه به توسعه 
همکاری ها بین سازمان ملل و جمهوری اسلامی ایران، از ایجاد 
تحولات مثبت در مناسبات ایران و عربستان به عنوان 2 کشور 

اثرگذار بر ثبات منطقه استقبال کرد.
دبیرکل سازمان ملل همچنین ضمن تقدیر از نقش سازنده 
ایللران در قبال تحولات یمن، بر حمایت این نهاد بین المللی از 

ابتکارات ایران برای پایان بخشیدن به بحران یمن تاکید کرد.
همچنین رئیس جمهور در این سفر با روسای جمهور کرواسی، 
قزاقستان، الجزایر و قرقیزستان دیدار کرد و پیرامون گسترش 
همکاری هللا و ارتقای سللطح روابط به تبللادل نظر و گفت وگو 
پرداخت. رئیسللی همچنین در حاشیه مجمع عمومی سازمان 

ملل، با نخست وزیر موقت پاکستان نیز دیدار و گفت و گو کرد.
در ادامه  این برنامه ها سیدابراهیم رئیسی با جمعی از اعضای 
هیللات امنای جامعه شللیعیان آمریکا دیللدار و ضمن تقدیر از 
فعالیت ها و اقدامات این سللازمان، آمادگی جمهوری اسلللامی 
ایران را برای افزایش کارآمدی و سطح کیفی اقدامات و خدمات 

این سازمان، اعلام کرد.

مذاکرات و برنامه های فشرده رئیس جمهور در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک

روزهایگفتوگو

گروه سیاسی: روز گذشته همزمان با پایان مهلت عراق برای 
خلع سلللاح گروه های تروریسللتی تجزیه طلب ضدایرانی و 
پاکسللازی مرزهای مشترک اقلیم کردستان با ایران، دولت 

عراق از تخلیه کامل مرزها از وجود تروریست ها خبر داد.
در همیللن رابطه کمیته عالی اجرای توافق امنیتی ایران 
و عراق از تخلیه مقر گروهک های تروریستی تجزیه طلب در 

مرزهای مشترک خبر داد.
بر اسللاس گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، کمیته 
مذکور اعلام کرد: »بر اساس تعهد جمهوری عراق و جمهوری 
اسلللامی ایران به مفاد توافقنامه امنیتی مشترک و با تلاش 
مشترک دولت فدرال، دولت منطقه کردستان و کمیته عالی 
مشترک 2 کشور، مقرهای مستقر در نزدیکی مرز با ایران که 
گروه های ایرانی مخالف )گروهک های تروریستی تجزیه طلب( 

در آن حضور داشتند، تخلیه شدند«.
در ادامه این بیانیه آمده است: »این افراد به محلی دور از 
مرزها منتقل و خلع سلاح شده اند تا مطابق ضوابط کمیته 
پناهندگان، پناهنده تلقی شوند. همچنین نیروهای مرزی 
فدرال در این مناطق مسللتقر شده اند. حضور دائمی است و 

پرچم عراق در این مناطق برافراشته شده است«.
کمیته مشترک همچنین اعلام کرد: »نماینده دبیرکل 
سللازمان ملل متحد در نشستی که در اربیل و بغداد برگزار 
شللد، حضور یافت و حمایت کامل خود را از دولت عراق در 
اجرای مفاد توافقنامه با امکان تعامل  با این گروه ها در صورت 

برخورداری از عنوان غیرنظامی اعلام کرد«.
در ادامه بیانیه آمده اسللت: »عراق تاکید دارد در راستای 
تقویت روابط ویژه و بزرگ ملت های ما که حماسلله اربعین 
بهترین نمود آن است، امنیت مرزها مسؤولیت مشترک دو 
کشور است و این توافق مرجع حل هرگونه اختلاف یا تخلفی 
است که صورت می گیرد و گفت و گو مسالمت آمیزترین راه 

برای حل هرگونه مشکل یا اختلاف است«.
کمیتلله مشللترک در پایللان ایللن بیانیه خللارج کردن 
گروهک های تروریست از غارها و پناهگاه ها در مجاورت مرزها 

و انتقال آنها را »گامی مهم و بزرگ« توصیف کرد که نیازمند 
حفظ و تکمیل اجرای مراحل بعدی توافق است.

پیش از این نیز گروه های تروریستی تجزیه طلب از جمله 
حللزب دموکرات، کومله و پللژاک پایگاه های اصلی خود در 
نزدیکی مرزهای ایران را تخلیه کرده و به اربیل منتقل شده 

بودند.
حضور چند سللاله گروهک هللای تجزیه طلب در اقلیم 

کردسللتان و فعالیت هللای ضدایرانی ایللن گروه ها که در 
قالب اقدامات تروریستی انجام می شد، باعث ایجاد برخی 
معضلات امنیتی در مرزهای غربی و شمال غربی کشورمان 
بود. در جریان اغتشاشللاتی هم که سال گذشته به بهانه 
مرگ مهسا امینی در کشور رخ داد، این گروه ها با گسترش 
و تشدید فعالیت های خود، نقش فعالی در ایجاد ناامنی و 
آشوب در مناطق غربی کشور ایفا کردند. ناامنی هایی که 

در راسللتای اهداف تجزیه طلبانه و ضدایرانی این گروه ها 
انجام می شد.

از همین رو قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه 
در چند نوبت، با حملات موشکی و پهپادی، مقر گروه های 
تجزیه طلب در اقلیم کردستان را هدف قرار داد. این حملات 
در نهایت منجر به این شللد که در روزهای پایانی اسللفند 
14۰1 توافقنامه همکاری های مشترک امنیتی ایران و عراق 
طی مراسمی با حضور »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر 
عراق، توسط علی شمخانی دبیر سابق شورای عالی امنیت 
ملی و قاسللم الاعرجی مشاور امنیت ملی نخست وزیر عراق 

در بغداد امضا شد.
طبق این معاهده امنیتی، دولت عراق تا 2۸ شهریور امسال، 
6 ماه فرصت داشت اقدام به تخلیه تروریست های ضدایرانی 
از نزدیکی مرزهای مشترک کند و با توجه به اقدامات چند 
روز اخیر، به نظر می رسد اغلب بندهای این توافقنامه از سوی 

عراق اجرایی شده است.
گفتنی است جمهوری اسلامی به طرف عراقی هشدار داده 
بود موعد تعیین شده در معاهده مذکور تمدید نخواهد شد. 
ضمن آنکه در صورت عدم رضایت از اقدامات عراق، نیروهای 
مسلح ایران حملات خود به مقر گروهک ها در اقلیم کردستان 

را از سر خواهند گرفت.
 تیم مش�ترک ایران و عراق بر ای بررس�ی توافق امنیتی  ■

به منطقه کردستان می رود
همزمان با پایان موعد تعیین شده برای عراق، »محمدکاظم 
آل صادق« سفیر ایران در بغداد در گفت وگو با شبکه »العالم«، 
اظهار کرد: »شللاهد اراده ای جدی از سللوی دولت مرکزی و 
منطقه کردستان عراق برای اخراج گروه های مسلح از مقرهای 
مرزی شان هستیم. ما مساله خلع سلاح گروه های تروریستی را 

در سایه توافقنامه امنیتی با عراق پیگیری می کنیم«.
وی افزود: »یک تیم مشللترک از ایران و عراق به منظور 
ارزیابی نتایج این توافق میان 2 کشور عازم منطقه کردستان 

می شود«.

عراق می گوید مقر تروریست ها در نزدیکی مرز با ایران تخلیه شده است

بیخانمانیتجزیهطلبان
یک تیم از ایران برای ارزیابی میزان اجرای توافق امنیتی با عراق، عازم اقلیم کردستان می شود

فؤادحسین:تهدیدیازعراقوکردستانعراقمتوجهایراننخواهدشد
فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، با حسین امیرعبداللهیان 
همتای ایرانی خود دیدار کرد و گفت هرگز هیچ تهدیدی از اراضی عراق و منطقه کردستان عراق متوجه ایران نخواهد 
شد. وزیر خارجه عراق همچنین در گفت وگو با شبکه العربیه عربستان سعودی گفت: »حکومت اقلیم کردستان تدابیر 
لازم را بر اساس توافق با ایران اتخاذ کرد. 5 اردوگاه برای اسکان کردهای مسلح و خانواده های آنها در اقلیم کردستان 

تاسیس شد. به توافق با ایران پایبندیم و افراد مسلح سلاح های سنگین خود را تحویل دادند«.


